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MBI

DISA MASA PER ORGANIZIMIN E ZGJEDHJEVE PiER AUTORITETET DHE
ORGANET DREJTUESE Ni UNIVERSITETIN EARTEVE

Mbéshtetur né ligjin nr. 8485, daté¢ 12.5.1999 "Kodi i procedurave administrative té
Republikés s¢ Shqipéris¢", i ndryshuar, nenin 39 (Rektori), nenin 131, t& Ligjit nr. 80/2015,
"P&r Arsimin e Lart¢ dhe Kérkimin Shkencor né Institucionet e Arsimit t& Larté né Republiké
ne Shqipéris¢", Urdhrit nr. 8, daté¢ 14.01.2020, t& MASR,"Pér procesin zgjedhor pér
autoritetet dhe organet drejtuese né institucionet publike t& arsimit t& lartg", Rregullores
“Pér organizimin e zgjedhjeve pér autoritetet drejtuese dhe senatin akademik né Universitetin e
Arteve”, miratuar me VSA nr. 19. 02.2020,

URDHEROJ:

1. Fillimin e procesit zgjedhor pér autoritet dhe organet drejtuese né Universitetin e Arteve, né
datén 09/04/2020;

2. Data e zhvillimit t¢ zgjedhjeve pér autoritetet dhe organet drejtuese né Universitetin e
Arteve, éshté data 08/05/2020;

3. Senati Akademik,brenda datés 06/03/2020, zgjedh me votim té fshehté, anétarét e
Komisionit Institucional t¢ Zgjedhjeve (KIZ), me pérfagésues nga ¢do fakultet dhe
student&t. Senati cakton edhe sekretarin e KIZ, i cili &shté¢ anétar paté drejté vote prang
KIZ. Dekanét e fakulteteve, brenda afateve t& pércaktuara, t& organizojné punén né
zbatim t€ rregullores “Pér organizimin e zgjedhjeve pér autoritetet drejtuese dhe senatin
akademik né& Universitetin e Arteve”, pér t& sensibilizuar personelin akademik.

4. NE zbatim t€ nenit 11 (Zgjedhésit dhe pérgatitja e listés sé zgjedhésve),t& rregullores
“Pér organizimin e zgjedhjeve pér autoritetet drejtuese dhe senatin akademik né&
Universitetin e Arteve”, DMBNJ prané rektoratit t¢ UART né bashképunim me
departamentet prané fakulteteve, t& hartojné listat e zgjedhjeve pér personelin akademik,
t€ pun€suar mé kohé té ploté, brenda datés 07/04/2020;
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Sekretarité mésimore, prané fakulteteve, t& hartojné listéne zgjedhésve pér studentét
brenda datés 07/04/2020;

5. Emrat kandidaté pér anétar t& KIZ, q& do t& zgjidhen nga Senati Akademik,nuk duhet &
jeng nga anétarét e personelit akademik ose student, q¢ do t& vetékandidohen pér
autoritetet drejtuese ose né organet drejtuese né UART;

6. N& zbatim t& nenit 37, (Komisioni i Apelimir), t& rregullores “P&r organizimin e zgjedhjeve
pér autoritetet drejtuese dhe senatin akademik né Universitetin e Arteve”, Senati Akademik
brenda datés 06/03/2020, zgjedh anétarét e Komisionit t& Apelimit;

7. Administratori i UART t& vendosé né dispozicion t& komisioneve té zgjedhjeve dhe
Komisionit t& Apelit ambientet dhe bazén materiale t& nevojshme pér miréfunksionimin e
gjithé procesit zgjedhor pér autoritetet dhe organet drejtuese né UART.

8. 1 gjith¢ dokumentacioni zgjedhor, duke filluar nga ky urdhér dhe deri n& pérfundim t&
procesit t& zgjedhjeve t& ruhet né bazé t& rregullave né kuadrin ligjor pér

administrimin,ruajtjen dhe arkivimin e dokumentacionit;

9. Ngarkohen né zbatimin e kétij urdhri, i gjithé personeli akademik, studentét, punonjésit e
administratés, autoritetet drejtuese né UART.

10. Ky urdhér, t& shpallet n& t& tre fakultetet dhe né& faqen zyrtare t€ Universitetit t& Arteve.

Ky urdhér hyn né fuqi menjéheré.
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